si poenitentias iniunctas subire, et si ministeria humiliora obire contumaciter recusarit;

*si poenitentias iniunctas subire, et si ministeria humiliora obire contumaciter recusarit;*

si iter sine concessu fecerit, Ordines susceperit, in aula alicuius principis viri moratus fuerit;

*si iter sine concessu fecerit, Ordines susceperit, in aula alicuius principis viri moratus fuerit;*

si castitatem re ipsa violarit, vel violare conatus fuerit, aut tactu aliquo contra pudicitiam fecerit;

*si castitatem re ipsa violarit, vel violare conatus fuerit, aut tactu aliquo contra pudicitiam fecerit;*

si proprium habere deprehensus fuerit;

*si proprium habere deprehensus fuerit;*

si discordiam inter fratres inducere voluerit;

*si discordiam inter fratres inducere voluerit;*

si aliquem ad aliquid contra disciplinam aut obedientiam Superiorum faciendum inducere conatus fuerit;

*si aliquem ad aliquid contra disciplinam aut obedientiam Superiorum faciendum inducere conatus fuerit;*

si quis privati alicuius conventiculi conscius, non patefecerit, et si omnino, cum aliquid sciret quod detrimento universae Congregationi aut Collegio futurum esset, non indicarit;

*si quis privati alicuius conventiculi conscius, non patefecerit, et si omnino, cum aliquid sciret quod detrimento universae Congregationi aut Collegio futurum esset, non indicarit;*

non osservare, senza permesso, i digiuni e l'astinenza prescritta dalle Costituzioni<sup>440</sup>. # C.2.26

Includiamo nella terza categoria le seguenti <colpe>:

3. Terza categoria

rifiutarsi ostinatamente di obbedire;

# C.3.1

sottrarsi all'obbedienza dei Superiori e ricorrere agli estranei e ad aiuti straordinari<sup>441</sup>;

# C.3.2

insultare o offendere il Superiore, o parlare di lui;

# C.3.3

rifiutarsi ostinatamente di accettare le penitenze che sono state imposte<sup>442</sup> o di attendere ai servizi più umili<sup>443</sup>;

# C.3.4

fare un viaggio<sup>444</sup>, ricevere gli Ordini<sup>445</sup>, dimorare alla corte di un principe<sup>446</sup> senza permesso;

# C.3.5

infrangere di fatto o tentare di infrangere «il voto di» castità, oppure peccare con qualche contatto contro la purezza;

# C.3.6

risultare proprietari<sup>447</sup>;

# C.3.7

provocare deliberatamente discordia tra i confratelli<sup>448</sup>;

# C.3.8

indurre qualcuno a fare qualcosa contro la disciplina o l'obbedienza ai Superiori;

# C.3.9

non denunciare, quando se ne è a conoscenza, una qualche conventicola privata e, in generale, non rendere noto qualcosa che si sa che potrebbe nuocere all'intera Congregazione o al Collegio;

# C.3.10

<sup>440</sup> ‡ Cf. *supra*, l. II, c. 7, §§ 2-4 [nn. 160-161] [N.d.C.].

<sup>441</sup> ‡ Cf. *supra*, l. II, c. 1, § 4 [n. 87] [N.d.C.].

<sup>442</sup> ‡ Cf. *supra*, l. II, c. 12, § 4 [n. 184] [N.d.C.].

<sup>443</sup> ‡ Cf. *supra*, l. IV, c. 18, § 11 [n. 458] [N.d.C.].

<sup>444</sup> ‡ Cf. *supra*, l. II, c. 1, § 11 [n. 93] [N.d.C.].

<sup>445</sup> ‡ Cf. *supra*, l. II, c. 9, § 2 [n. 169] [N.d.C.].

<sup>446</sup> ‡ Cf. *supra*, l. III, c. 4, § 4 [n. 233] [N.d.C.].

<sup>447</sup> ‡ Cf. *supra*, l. II, c. 3, §§ 2-3 [nn. 103-104] [N.d.C.].

<sup>448</sup> ‡ Cf. *supra*, l. II, c. 13, § 1 [n. 190]; c. 14, § 1 [n. 197] [N.d.C.].

si sciens aliquem de fuga aut abitu cogitare, Superiori non dixerit;	<i>si sciens aliquem de fuga aut abitu cogitare, Superiori non dixerit;</i>
si per malitiam protulerit quod Congregationi aut Collegio detrimento esse posset;	<i>si per malitiam protulerit quod Congregationi aut Collegio detrimento esse posset;</i>
si fratrem quis percusserit;	<i>si fratrem quis percusserit;</i>
si falso accusaverit;	<i>si falso accusaverit;</i>
si in insolentia et superbia perseveraverit;	<i>si in insolentia et superbia perseveraverit;</i>
si Officialis in officio suo fraudem commiserit;	<i>si Officialis in officio suo fraudem commiserit;</i>
si, invito Superiore, quid facere ausus sit;	<i>si, invito Superiore, quid facere ausus sit;</i>
si Scrutator in suffragiorum aut nominationis negotio fraudem commiserit;	<i>si Scrutator in suffragiorum aut nominationis negotio fraudem commiserit;</i>
si quis seipsum in electionibus, aut plura nomina quam praescriptum sit, nominaverit;	<i>si quis seipsum in electionibus, aut plura nomina quam praescriptum sit, nominaverit;</i>
si quis, dum electionum causa exquirat aut exquirenti respondet, significaverit de certa persona eligenda, aut alio modo a praescripta in eo genere ratione discesserit;	<i>si quis, dum electionum causa exquirat aut exquirenti respondet, significaverit de certa persona eligenda, aut alio modo a praescripta in eo genere ratione discesserit;</i>
si quis dignitatem aut officium, ut in Constitutionibus expressum est, pro se vel pro alio, per se vel per alium, in Congregatione aut extra illam, quaesierit;	<i>si quis dignitatem aut officium, ut in Constitutionibus expressum est, pro se vel pro alio, per se vel per alium, in Congregatione aut extra illam, quaesierit;</i>
si per alium quam per Procuratorem Generalem, et omnino alia ratione quam praescriptum sit in Constitutionibus, aliquid in Curia Romana procurarit;	<i>si per alium quam per Procuratorem Generalem, et omnino alia ratione quam praescriptum sit in Constitutionibus, aliquid in Curia Romana procurarit;</i>